



BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)
 Al 28 de febrero del 2025
 VALOR EN RD\$

	Febrero 2025	Enero 2025	Variación
ACTIVOS			
Fondos Disponibles			
Caja	345,267,504	340,127,459	5,140,045
Banco Central	4,245,866,057	3,921,399,510	324,466,547
Bancos del país	2,067,437,258	2,986,284,730	(918,847,472)
Bancos del extranjero	522,351,022	351,592,904	170,758,118
Otras disponibilidades	49,426,997	70,771,475	(21,344,478)
Subtotal	7,230,385,824	7,670,176,078	(439,790,254)
Inversiones			
Inversiones disponibles para la venta	2,779,453,262	2,281,006,902	498,446,360
Inversiones mantenidas hasta su vencimiento	177,775,057	176,749,387	1,025,670
Provisión para inversiones	(1,263,039)	(1,254,766)	(8,273)
Subtotal	2,955,965,280	2,456,501,523	499,463,757
Cartera de créditos			
Vigente	17,826,176,471	17,867,581,991	(41,405,520)
Reestructurada	422,524,051	420,063,260	2,460,791
En mora (de 31 a 90 días)	24,706,534	33,954,452	(9,247,918)
Vencida (mas de 90 días)	81,786,930	66,715,890	15,071,040
Cobranza Judicial	87,383,707	88,701,375	(1,317,668)
Rendimientos por cobrar	157,328,745	138,706,751	18,621,994
Provisiones para créditos	(354,897,905)	(354,828,394)	(69,511)
Subtotal	18,245,008,533	18,260,895,325	(15,886,792)
Cuentas por cobrar	161,946,649	113,670,863	48,275,786
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos, neto	3,785,036	3,797,329	(12,293)
Propiedad, Muebles y Equipos, neto	771,310,885	769,704,494	1,606,391
Otros Activos			
Cargos diferidos	475,525,243	468,171,756	7,353,487
Intangibles	19,624,716	20,188,311	(563,595)
Activos diversos	126,413,604	105,763,277	20,650,327
Subtotal	621,563,563	594,123,344	27,440,219
TOTAL DE ACTIVOS	29,989,965,770	29,868,868,956	121,096,814
Cuentas Contingentes	3,237,647,730	3,183,903,206	53,744,524
Cuentas de Orden	54,303,925,158	52,634,976,022	1,668,949,136
	-	-	
	-	-	
	-	-	



BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)
 Al 28 de febrero del 2025
 VALOR EN RD\$

	Febrero 2025	Enero 2025	Variación	
PASIVOS Y PATRIMONIO				
PASIVOS				
Obligaciones con el público				
A la vista	1,602,060,450	1,435,895,488	166,164,962	
De ahorro	6,732,271,844	6,448,254,613	284,017,231	
A plazo	14,387,217,563	14,574,956,200	(187,738,637)	
Intereses por pagar	48,388,346	49,559,011	(1,170,665)	
Subtotal	22,769,938,203	22,508,665,312	261,272,891	-
Depósitos de Instituciones Financieras del País y del Exterior				
De instituciones financieras del país	1,804,720,590	2,013,082,609	(208,362,019)	
Intereses por pagar	3,796,726	4,295,930	(499,204)	
Subtotal	1,808,517,316	2,017,378,539	(208,861,223)	-
Fondos Tomados a Préstamo				
Del Banco Central	900,134,982	917,179,042	(17,044,060)	
Intereses por pagar	1,047,752	844,035	203,717	
Subtotal	901,182,734	918,023,077	(16,840,343)	-
Otros Pasivos	781,015,554	740,300,790	40,714,764	-
TOTAL DE PASIVOS	26,260,653,807	26,184,367,718	76,286,089	-
PATRIMONIO NETO				
Capital pagado	2,182,500,000	2,182,500,000	-	
Capital adicional pagado	553,500,000	553,500,000	-	
Otras reservas patrimoniales	168,411,138	168,411,138	-	
Superavit por revaluación	281,692,291	281,692,291	-	
Utilidades por aplicar	445,188,544	445,188,544	-	
Resultado del ejercicio	98,019,990	53,209,265	44,810,725	
TOTAL PATRIMONIO NETO	3,729,311,963	3,684,501,238	44,810,725	-
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	29,989,965,770	29,868,868,956	121,096,814	-
Cuentas Contingentes	3,237,647,730	3,183,903,206	53,744,524	-
Cuentas de Orden	54,303,925,159	52,634,976,023	1,668,949,136	-
	-	-		-
	-	-		-

BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE RESULTADOS (INTERINO)
Al 28 de febrero del 2025
VALOR EN RD\$

	Acumulado	Febrero 2025	Enero 2025	Variación
Ingresos financieros				
Ingresos por disponibilidades	50,073,462	21,951,452	28,122,010	(6,170,558)
Intereses por cartera de créditos	397,911,924	198,155,226	199,756,698	(1,601,472)
Intereses por inversiones	45,071,904	21,741,019	23,330,885	(1,589,866)
Ganancias por inversiones	-	-	-	-
Subtotal	493,057,290	241,847,697	251,209,593	(9,361,896)
Gastos financieros				
Intereses por captaciones	240,732,801	119,181,823	121,550,978	(2,369,155)
Intereses por financiamientos	7,283,808	3,592,843	3,690,965	(98,122)
Pérdidas por inversiones	-	-	-	-
Subtotal	248,016,609	122,774,666	125,241,943	(2,467,277)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	245,040,681	119,073,031	125,967,650	(6,894,619)
Provisiones para cartera de créditos	227,682	227,682	-	227,682
MARGEN FINANCIERO NETO	244,812,999	118,845,349	125,967,650	(7,122,301)
Ingresos (gastos) por diferencias de cambio	26,671,357	8,335,545	18,335,812	(10,000,267)
Otros ingresos operacionales				
Comisiones por servicios	49,549,838	23,592,212	25,957,626	(2,365,414)
Comisiones por cambio	34,903,432	13,066,020	21,837,412	(8,771,392)
Ingresos diversos	320,109	160,062	160,047	15
Subtotal	84,773,379	36,818,294	47,955,085	(11,136,791)
Otros gastos operacionales				
Comisiones por servicios	28,356,943	10,509,920	17,847,023	(7,337,103)
Comisiones por cambio	10,668,686	3,448,937	7,219,749	(3,770,812)
Gastos diversos	4,970,819	2,521,163	2,449,656	71,507
Subtotal	43,996,448	16,480,020	27,516,428	(11,036,408)
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	312,261,287	147,519,168	164,742,119	(17,222,951)
Gastos operativos				
Sueldos y compensaciones al personal	90,325,709	44,336,143	45,989,566	(1,653,423)
Servicios a terceros	26,244,766	10,841,221	15,403,545	(4,562,324)
Depreciación y Amortizaciones	8,534,651	4,329,249	4,205,402	123,847
Otras provisiones	1,644,749	1,644,749	-	1,644,749
Otros gastos	59,839,073	29,455,034	30,384,039	(929,005)
Subtotal	186,588,948	90,606,396	95,982,552	(5,376,156)
RESULTADO OPERACIONAL	125,672,339	56,912,772	68,759,567	(11,846,795)
Otros ingresos (gastos)				
Otros ingresos	8,778,170	4,676,660	4,101,510	575,150
Otros gastos	564,344	277,399	286,945	(9,546)
Subtotal	8,213,826	4,399,261	3,814,565	584,696
Ganancias (Pérdidas) por participaciones en otras sociedades	428,663	-	428,663	(428,663)
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO	134,314,828	61,312,033	73,002,795	(11,690,762)
Impuesto sobre la renta	36,294,838	16,501,308	19,793,530	(3,292,222)
RESULTADO DEL EJERCICIO	98,019,990	44,810,725	53,209,265	(8,398,540)

- - -